[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

 «Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2024  г.                                       № 418-п
п. Локня

«О    предоставлении       меры     социальной

поддержки    членам   семей мобилизованных

граждан и членам  семей      военнослужащих

(сотрудников), погибших в ходе специальной

военной    операции,   проживающим в домах

с печным   отоплением,    в     приобретении

и доставке колотых дров».
В соответствии с п.4 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ч.1 ст.8  Устава Локнянского муниципального округа Псковской области, в целях оказания мер социальной поддержки членам семей мобилизованных граждан, а также членам семей военнослужащих (сотрудников), погибших в ходе специальной военной операции, Администрация Локнянского муниципального округа постановляет:

1. Предоставить меру социальной поддержки в виде приобретения и доставки колотых дров или чурбаков, но не более 5 кубических метров на одно домовладение один раз в год, проживающих в домах с печным отоплением (отопление дровами должно быть основным способом обогрева жилого помещения):

1) членам семей граждан, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – мобилизованные граждане);

2) членам семей граждан, погибших при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей при участии в специальной военной операции или умерших в следствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей при участии в специальной военной операции (далее – военнослужащие (сотрудники), погибшие в ходе специальной военной операции).
2. Установить, что меры социальной поддержки оказывает  Администрация Локнянского муниципального округа.

3. Для предоставления меры социальной поддержки один из членов семьи мобилизованного гражданина или военнослужащего (сотрудника), погибшего в ходе специальной военной операции, проживающий в доме с печным отоплением, направляет Главе Локнянского муниципального округа заявление с указанием требующегося объема колотых дров, но не более объема, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, с приложением следующих документов:

1) копия паспорта заявителя (с отметкой о регистрации по месту жительства);

2)копия паспорта мобилизованного гражданина (с отметкой о регистрации по месту жительства);

3) документ, подтверждающий статус мобилизованного;

4) извещение о гибели военнослужащего (сотрудника), погибшего в ходе специальной военной операции при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей при участии в специальной военной операции, документ, подтверждающий факт смерти военнослужащего (сотрудника) в следствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей при участии в специальной военной операции;

4) документ, подтверждающий родство или семейные отношения с мобилизованным гражданином;

5) документ, подтверждающий родство или семейные отношения с военнослужащим (сотрудником), погибшим в ходе специальной военной операции;

6) документ, подтверждающий наличие печного отопления (справка территориального отдела Локнянского муниципального округа);

7) заявление в свободной форме.

4. К членам семьи мобилизованного гражданина или военнослужащего (сотрудника), погибшего в ходе специальной операции (применительно к настоящему Постановлению) относятся: супруга, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, родители, лица, находящиеся на иждивении, зарегистрированные по месту жительства на дату мобилизации совместно с мобилизованным, в жилых помещениях без центрального отопления.
5. В течение 5 рабочих дней со дня поступления указанного в пункте 3 настоящего Постановления заявления Глава Локнянского муниципального округа принимает решение о предоставлении меры социальной поддержки либо об отказе в ее предоставлении и извещает о принятом решении заявителя.

6. Основаниями для отказа в предоставлении меры социальной поддержки являются:

1) не предоставление заявителем документов, указанных в пункте 3 настоящего Постановления;
2) несоответствие заявителя требованиям, установленным настоящим Постановлением;

3) получения заявителем либо членами семьи заявителя мер социальной поддержки на приобретение твердого топлива в соответствии с иными нормативными правовыми актами на домовладение, в котором проживает заявитель.

7. Мера социальной поддержки предоставляется в течение 30 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 5 настоящего Постановления.

8. Право на предоставление мер социальной поддержки членов семей мобилизованных граждан утрачивается со дня окончания срока мобилизации.

9. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Восход» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Локнянского округа

10. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Локнянского муниципального округа.

Главы Локнянского

муниципального округа                                                                                        И.Д. Белугин